
 Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Ascea, 14 aprile 2022

All’Ins. ORICCHIO MARIANGELA


Scuola Infanzia

Alla DSGA


Al sito web


Oggetto: Decreto notifica docenti soprannumerari Scuola Infanzia - Posto Comune a.s. 2022/23


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06 marzo 2019;


VISTA l’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022;


VISTA la graduatoria interna definitiva di Istituto docenti soprannumerari della Scuola dell’Infanzia 
pubblicata con decreto prot. n. 1452 del 05/04/2022 per l’a.s. 2022/23;


CONSIDERATO che da tale determinazione scaturisce situazione di esubero per n. 2 docenti della Scuola 
dell’Infanzia su posto comune per l’a.s. 2022/2023;


VISTA la comunicazione prot. n. 1591 del 15/04/2022 dell’Ufficio organici e mobilità Scuola dell’Infanzia - 
Ufficio X - Ambito Territoriale  per la provincia di Salerno;


DECRETA


che la docente in indirizzo è stata individuata come soprannumeraria su posto comune per la Scuola 
dell’Infanzia,  per l’a.s. 2022/23.


La presente vale anche come notifica.


La docente in indirizzo è invitata a presentare domanda di mobilità debitamente compilata e corredate della 
documentazione attestante il possesso dei requisiti dichiarati in domanda, secondo le istruzioni del citato 
C.C.N.I. entro e non oltre martedì 19 aprile 2022 alle ore 10,00, in formato cartaceo (comprensiva di tutti gli 
allegati), presso gli uffici di segreteria o all’indirizzo mail pec di Istituto: saic85500g@pec.istruzione.it, al fine 
di consentirne l’inoltro all’Ufficio trasferimenti dell’UST di Salerno.

Qualora la docente, individuata come soprannumeraria abbia già presentato domanda di trasferimento, 
l’eventuale nuova domanda presentata, in qualità di docente soprannumeraria, sostituirà integralmente la 
precedente.


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

97
 -

 1
4/

04
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 U

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it
mailto:saic85500g@pec.istruzione.it


Si rammenta che, ai sensi dell’art. 20 del CCNI sulla mobilità, “Il perdente posto che presenti domanda di 
trasferimento può condizionarla o meno al permanere della situazione che determina la necessità del suo 
trasferimento d'ufficio. In entrambi i casi, esso partecipa al movimento con le modalità ed il punteggio 
previsti per i trasferimenti a domanda."

"Qualora il docente perdente posto non presenti domanda di trasferimento (condizionata o no), ovvero 
nessuno dei posti richiesti sia disponibile, il docente medesimo viene trasferito d'ufficio nel comune di 
titolarità, nel corso della prima fase dei movimenti. In subordine, l'insegnante viene trasferito d'ufficio in una 
scuola del comune più vicino a quello di precedente titolarità sempre sulla base dell'apposita tabella di 
viciniorietà all'uopo predisposta”.


                                                                                                                                                             

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

97
 -

 1
4/

04
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 U


		2022-04-14T10:42:03+0200




